
 

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100 

 

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 142/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do 

Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, a fim de regulamentar o uso 

das vagas existentes no estacionamento da sede 

da Câmara, 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Art. 1º Distribuir as vagas do estacionamento da Câmara Municipal conforme a seguir, a 

contar de 1º de janeiro de 2024: 
 

VAGA Nº 

01 – VER. PROTETORA CAROL DEDONATTI 

02 – VER. YASMIN HACHEM 

03 – VER. ANICE GAZZAOUI 

04 – VER. KALITO STOECKL 

05 – VER. ALEX MEYER 

06 – VER. ROGÉRIO QUADROS 

07 – VER. GALHARDO 

08 – VER. JOÃO MORALES 

09 – VAGA ROTATIVA 

10 – VER. EDIVALDO ALCÂNTARA 

11 – VER. ADNAN EL SAYED 

12 – VER. CABO CASSOL 

13 – VER. MARCIO ROSA 

14 – VEÍCULO OFICIAL 

15 – VEÍCULO OFICIAL 

16 – VER. JAIRO CARDOSO 

17 – VAGA EXCLUSIVA MOTOS 

18 – VAGA EXCLUSIVA MOTOS 

19 – VER. DR. FREITAS 

20 – VER. NEY PATRÍCIO 

 

 

Art. 2º Determinar que as vagas de estacionamento pertencem ao gabinete do Vereador, 

sendo que o mesmo poderá ser utilizado por assessores desde que na ausência do Vereador 

e/ou autorizada sua utilização pelo Vereador. Para tanto é necessário que o envio de lista 

prévia dos Assessores que terão direito ao uso da respectiva vaga de estacionamento, bem 

como constando na respectiva listagem a marca dos carros, modelo, cor e placa.  

 

 



 

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100 

 

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Art. 3º Instituir que as vagas de números 17 e 18, respectivamente, como vagas para 

Motos de Vereadores, Assessores, Servidores e Prestadores de Serviço. Para tanto a moto 

deverá ser previamente cadastrada junto à Diretoria de Segurança Física e digital, contendo 

marca da moto, cor, modelo e placa. 

Art. 4º Determinar que fica vedada a utilização do estacionamento da Câmara por terceiros 

e que os portões de acesso ao estacionamento e ao bloco administrativo ficarão 

permanentemente fechados, sendo permitida somente a entrada de pessoas identificadas e 

autorizadas. 

Art. 5º Ressaltar que todos os Vereadores, Servidores e Assessores deverão dar total 

observância ao presente Ato. 

Art. 6º Revogar o Ato da presidência nº 06/2023, de 25 de janeiro de 2023. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 22 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

JOÃO MORALES 

Presidente 



01 02 03 04 05 06 07 08

Rotativa

10 11

Carol
Dedonatti

Yasmin
Hachem

Kalito
Stoeckl

Alex
Mayer

Rogerio
Quadros

Galhardo João
Morales

Anice
Gazzaoui

Marcio
Rosa

Cab.
Cassol

Adnan
El Sayed

Edivaldo
Alcantara

1309 12



20

14

E
xclu

siva
M
o
to
s

Veiculo
OFICIAL

18
1715

Veiculo
OFICIAL

D
r.

F
reitas

N
ey

P
atricio

19

16

Jairo
Cardoso

A
rq
u
ivo

Exclusiva Motos


		2023-12-22T14:16:30-0300
	JOAO JOSE ARCE MORALES:02914516916




